МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………..   № ……….........

Об организации деятельности
педагогических сообществ
в рамках городских методических
объединений образовательных
организаций муниципального
образования «Город Березники»
Пермского края
в 2022-2023 учебном году

С целью реализации Концепции региональной системы научно-

методического сопровождения и обеспечения профессионального развития

педагогических работников и управленческих кадров в Пермском крае,

совершенствования качества образования в муниципальном образовании «Город

Березники» Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список руководителей городских педагогических сообществ

в рамках деятельности городских методических объединений

на 2022–2023  учебный год (приложение).

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.Создать условия для работы руководителей городских педагогических

сообществ в рамках методических объединений по сопровождению

профессионального развития педагогических работников образовательных

организаций;

2.2.Установить выплаты стимулирующего характера руководителям

городских педагогических сообществ в соответствии с разделом IV Положения о

системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных

организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

утвержденного постановлением Администрации г.Березники от 31.01.2019

№ 244 и локальным нормативным актом образовательной организации.

3.Директору МАУ «Центр сопровождения, обеспечения и развития

образования» Сухановой Е.В. разместить настоящий приказ на официальном

сайте Управления образования администрации города Березники в течение трех

дней с момента его подписания.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 1 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

2

4.Контроль исполнения приказа возложить на директора МАУ «Центр

сопровождения, обеспечения и развития образования» Суханову Е.В.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Е.А. Воронина

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 2 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

3

Приложение к приказу
Управления образования

от …………..  № …………..
«Об организации деятельности
педагогических сообществ
в рамках городских
методических объединений
образовательных организаций
муниципального образования
«Город Березники» Пермского
края в 2022-2023 учебном
году»

Список руководителей  городских педагогических сообществ в рамках

городских методических объединений образовательных организаций

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

на 2022-2023 учебный год

Куратор Шеина Светлана Анатольевна, методист МАУ ЦСОиРО

«Новые дети, новые

методики».

Проектное

управление

Руководитель:

Тимашева Галина

Валентиновна,

заведующий

МАДОУ «Детский

сад № 66»

Азбука финансов

для дошкольников.

Практики формирования

финансовой грамотности

у детей дошкольного

возраста

Сухова Юлия

Леонидовна, заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 3»

Цифровой детский сад Колпакова Надежда

Аркадьевна, заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 66»

Растим патриотов

Прикамской земли

Шустова Марина

Александровна,

заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 58»

Виртуальный навигатор

«Мир детства»

Горянова Надежда

Ивановна, заведующий

МАДОУ «Детский

сад № 24»

Kids Рrofskills Парфенова Светлана

Анатольевна,

заведующий,

Шляпина Ирина

Владимировна,

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 3 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

4

заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 80»

Детский Техномир Курбанова Эльвира

Фанильевна, воспитатель

МАДОУ «Детский

сад № 44»

Детская мультипликация

как современная

образовательная

технология развития

дошкольников

(для руководителей,

заместителей заведующих

по ВМР, старших

воспитателей, педагогов

дошкольных учреждений)

Столярова Любовь

Александровна,

заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 88»

ГМО заместителей

заведующих по ВМР,

старших

воспитателей

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Тимина Ольга

Расиловна,

заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 6»

Методическая

перезагрузка: цифровые

ассистенты. Продолжение

Тимина Ольга

Расиловна, заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 6»

«Говорящая» среда

дошкольной

образовательной

организации: сказка

или реальность?

Сенчугова Ольга

Валерьевна,  главный

специалист отдела

дошкольного

образования управления

образования

Выявление, поддержка

и развитие способностей

и талантов у детей в

системе образования

города

Якимова Олеся

Владимировна,

заместитель

заведующего по ВМР

МАДОУ «Детский

сад № 72»,

Рылова Светлана

Олеговна, воспитатель

МАДОУ «Детский

сад № 72»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 4 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

5

ГМО воспитателей

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Шеина Надежда

Ивановна,

заместитель

заведующего по ВМР

Образовательные ресурсы

STEM-образования в

развитии способностей

детей дошкольного

возраста (второй год)

Бузмакова Светлана

Владимировна,

воспитатель МАДОУ

«Детский сад № 88»

Духовно-нравственное

воспитание старших

дошкольников в рамках

реализации рабочей

программы воспитания в

детском саду

Эрмель Наталья

Яковлевна, воспитатель

МАДОУ «Детский

сад № 88»

Коворкинг - центр

молодых педагогов  -

площадка для развития

(для педагогов с

педагогическим  стажем

работы до 3 лет)

Бикмулина Татьяна

Николаевна, воспитатель

МАДОУ «Детский

сад № 66»

В мире чудес с LEGO  Краснова Светлана

Петровна, воспитатель

МАДОУ «Детский

сад № 77»

Грамота и обучение

чтению детей с ОВЗ

через организацию

развивающей среды

Малютина Лариса

Владимировна,

воспитатель МАДОУ

«Детский сад № 4»

ГМО музыкальных

руководителей

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Гайнутдинова Юлия

Александровна,

музыкальный

руководитель

МАДОУ «Детский

сад № 90»

Организация музыкальной

предметно-развивающей

среды для детей с ОВЗ

в ДОО (второй год)

Соловьева Ирина

Владимировна,

музыкальный

руководитель МАДОУ

«Детский сад № 89»

Технология

«Образовательное

событие» в деятельности

музыкального

руководителя

Павлюкевич Светлана

Владимировна,

музыкальный

руководитель МАДОУ

«Детский сад № 88»

Пространство творческих

инициатив «Вдохновение»

Косинцева Юлия

Александровна,

музыкальный

руководитель МАДОУ

«Детский сад № 24»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 5 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

6

ГМО инструкторов

по физической

культуре

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Суховская Ольга

Николаевна,

инструктор по

физической культуре

МАДОУ «Детский

сад № 17»

Индивидуальный

образовательный маршрут

инструктора по физической

культуре дошкольной

образовательной

организации

Суховская Ольга

Николаевна, инструктор

по физической культуре

МАДОУ «Детский

сад № 17»

ГМО учителей-

логопедов

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Егорова Ирина

Александровна,

учитель-логопед

МАДОУ «Детский

сад № 77»

Создание единого

образовательного

пространства в

коррекционной работе

«Детский сад - школа»

Каримова Юлия

Борисовна, учитель-

логопед МАОУ «Школа

№ 7 для обучающихся

с ОВЗ» СП «Детский

сад»,

Водолеева Лариса

Николаевна, учитель-

логопед МАДОУ

«Детский сад № 77»

Формирование soft skills

у дошкольников с ОВЗ

в условиях ДОО

Мальцева Татьяна

Владимировна, учитель-

логопед МАДОУ

«Детски сад № 73»

Игротека для заботливых

родителей и непоседливых

детей «Сидим дома»

Ковальских Татьяна

Александровна, учитель-

логопед МАДОУ

«Детский сад № 77»

ГМО учителей-

дефектологов

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Шарипова Алия

Тимерхановна,

учитель-дефектолог

МАОУ «Школа № 7

для детей с ОВЗ»

структурное

подразделение

Поддержка семей,

имеющих детей с ОВЗ

(второй год)

Шарипова Алия

Тимерхановна, учитель-

дефектолог  МАОУ

«Школа № 7 для

обучающихся с ОВЗ»

структурное

подразделение «Детский

сад»

СЕНСация. Сенсорная

интеграция в работе

педагога

Кирьянова Марина

Юлиановна, учитель-

дефектолог МАОУ

«Школа № 7

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 6 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

7

«Детский сад»  для обучающихся

с ОВЗ»,

Меньшикова Наталья

Николаевна, воспитатель

МАОУ «Школа № 7 для

обучающихся с ОВЗ»

ГМО педагогов-

психологов

дошкольных

учреждений

Руководитель:

Кириллова Нина

Валентиновна,

педагог-психолог

МАДОУ «Детский

сад № 17»

Арт-терапия без границ

(второй год)

Мухачева Наталья

Александровна, педагог-

психолог МАДОУ

«Детский сад № 24»

Точки, линии, штриховка Кириллова Нина

Валентиновна,  педагог-

психолог МАДОУ

«Детский сад № 17»,

Глумова Елена

Петровна, педагог-

психолог МАДОУ

«Детский сад № 88»

Ресурсы МАК

(метафорические

ассоциативные карты)

Степанова Юлия

Евгеньевна, педагог-

психолог МАДОУ

«Детский сад № 3»

Куратор Воронина Евгения Александровна, методист МАУ ЦСОиРО

ГМО учителей

иностранного языка

Руководитель:

Трофимова Е.Р.,

учитель МАОУ

гимназия № 9

Английский клуб «Let,s have

fun»

Елькина Д.Г.,

учитель английского

языка МАОУ гимназия

№ 9

Чепурова О.Ю.,

учитель

английского языка

МАОУ гимназия № 9

Роль театрализации

в изучении иностранного

языка: теория и практика

Шершнева Ю.С.,

учитель английского

языка МАОУ гимназия

№ 9,

Бехалова К.И., учитель

английского языка

МАОУ гимназия № 9

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 7 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

8

ГМО учителей

истории

и обществознания

Руководитель:

Зданович Е.В.,

учитель МАОУ

«СОШ с УИОП

№ 3»

Подготовка к ОГЭ

по обществознанию:

актуальные вопросы

Сергеева Е.В., учитель

истории

и обществознания

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

ГМО учителей

изобразительного

искусства

Руководитель:

Перминова М.Р.,

учитель

изобразительного

искусства МАОУ

«Школа № 7

для обучающихся

с ОВЗ»

Цифровая образовательная

среда – новые возможности

для современного учителя

Шипицина Т.Г., учитель

изобразительного

искусства МАОУ

СОШ № 12.

ГМО учителей

физики

Руководитель:

Кулагина Н.В.,

учитель физики

МАОУ СОШ № 30

Альтернативная олимпиада  Найданова Т.О., учитель

физики

МАОУ «Школа № 5»

Чемпионат Голдберга Каменщикова Д.А.,

учитель физики

МАОУ гимназия № 9

Безумный профессор Гилева О.С., учитель

физики

МАОУ СОШ № 17

Потенциал Кулагина Н.В., учитель

физики МАОУ

СОШ № 30

Формула успеха Парфенова Н.Н., учитель

физики МАОУ

СОШ № 8

Панорама гениальных идей!  Перевалова Н.В.,

учитель физики МАОУ

СОШ № 2

ГМО учителей

географии

Руководитель:

Демидова С.А.,

учитель географии

Использование

педагогических сайтов

(страниц) для разработки

контрольно-измерительных

материалов на уроках

Дедюхина Т.Н., учитель

МАОУ ««Школа № 7

для обучающихся

с ОВЗ»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 8 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

Евгения
Выделение

Евгения
Выделение

9

МАОУ СОШ

с УИОП № 3

географии

Цифровые образовательные

ресурсы на уроках

географии

Поцелуйкина А.С.,

МАОУ «Школа № 7

для обучающихся

с ОВЗ»

ГМО учителей

физической

культуры

Руководитель:

Нечаева Е.А.,

учитель физической

культуры МАОУ

СОШ № 2

Создание теоретического

курса для детей,

освобождённых

от практических занятий

по физической культуре

Баканина Л.Ю., учитель

физической культуры

МАОУ СОШ № 30

Методика и организация

уроков физической

культуры  в условиях

дистанционного обучения

Смирнова Е.Н., учитель

физической культуры,

МАОУ «Школа № 22»

Спортивно-массовые

мероприятия в системе

решения задач физического

воспитания школьников

Молчанова Л.В., учитель

физической культуры

МАОУ гимназии № 9

ГМО учителей-

логопедов

Руководитель:

Шестакова С.С.,

учитель-логопед

МАОУ «Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

Использование

коррекционно-развивающих

технологий

для совершенствования

коммуникативных функций

у обучающихся с ОВЗ

Рейбант Е.Д., учитель-

логопед МАОУ «Школа

№7 для обучающихся

с ОВЗ»

Олимпиадное и конкурсное

движение как

средство мотивации к

обучению детей с ОВЗ

Черепанова Н.С.,

учитель-логопед

МАОУ СОШ № 11

Разработка дидактического

пособия по преодолению

нарушений письменной

речи

Шестакова С.С.,

учитель-логопед МАОУ

«Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

ГМО учителей

технологии

Руководитель:

Корнилова Л.А.,

учитель технологии

МАОУ «Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

Сохранение

этнокультурного наследия

народа посредством

декоративно-прикладного

творчества

Игнатьева Л.С., учитель

технологии МАОУ

СОШ №1

Академия семейного

творчества

Мельникова Е.В.,

учитель технологии

МАОУ СОШ № 16

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 9 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

Евгения
Выделение

10

Технологический марафон

«Вектор роста»

Корнилова Л.А., учитель

технологии МАОУ

«Школа № 4

для обучающихся

с ОВЗ»

ГМО учителей

музыки

Руководитель:

Черепанова С.С.,

учитель музыки

МАОУ СОШ № 17

Использование

коррекционно-развивающих

технологий на уроках

музыки в условиях

реализации

обновленных ФГОС

для общеобразовательных

и коррекционных

образовательных

учреждений

Белова Е.Л.,  учитель

музыки МАОУ «Школа

№ 7 для обучающихся

с ОВЗ

Паб-квиз «Знатоки музыки» Черепанова С.С.,

учитель музыки  МАОУ

СОШ № 17

Интеллектуальный квест

«Россия — Родина моя»

Чикина Ю.В., учитель

музыки  МАОУ

СОШ № 11

 V  краевой фестиваль-

конкурс «Вдохновленные

музыкой»

Черепанова С.С.,

учитель музыки  МАОУ

СОШ № 17

ГМО руководителей

ШМО учителей

математики

Руководитель:

Мокрушина Е.В.,

учитель математики

МАОУ СОШ № 8

Дневник успешной сдачи

ЕГЭ

Жулдыбина О.А.,

учитель математики

МАОУ «СОШ с УИОП

№ 3»

Дневник успешной сдачи

ОГЭ

Жданова И.Ю., учитель

математики МАОУ

СОШ № 24, Юдина Л.В.,

учитель математики

МАОУ СОШ № 1

Нестандартные задачи по

математике как средство

развития творческих

способностей личности

Зарихина Т. А., учитель

математики МАОУ

«СОШ с УИОП № 3»,

Жулдыбина О. А.,

учитель математики

МАОУ «СОШ с УИОП

№ 3»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 10 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

11

ГМО руководителей

ШМО учителей

начальных классов

Руководитель:

Баландина Л. В.,

учитель МАОУ

СОШ № 8

Креативное мышление

как важнейший компонент

функциональной

грамотности в начальной

школе

Молчанова О. А. учитель

начальных классов

высшей категории

МАОУ СОШ № 1

Дураченко О.П., учитель

начальных классов

высшей категории

МАОУ СОШ № 16

Естественнонаучная

грамотность как компонент

функциональной

грамотности в начальной

школе

Малюкова С. Н. учитель

начальных классов

МАОУ Гимназия №9

Азарова Т. В. учитель

начальных классов

первой категории МАОУ

гимназия № 9

Математическая

грамотность как основа

формирования

функциональной

грамотности учащихся

начальной школы

Токарева Н. В. учитель

начальных классов

МАОУ СОШ № 8

Баландина Л. В. учитель

начальных классов

высшей категории

МАОУ СОШ № 8

Школа игры в начальной

школе

Хузина Р. А. учитель

начальных классов

МАОУ «Школа № 5»

Миронова Т. А.  учитель

начальных классов

первой категории

МАОУ «Школа № 5»

ГМО педагогов,

работающих

в направлении

технического

творчества

Руководитель:

Мустафина Т.В.,

педагог

дополнительного

образования МАУ

ДО ДЮЦ «Каскад»

Робототехника:

-«Проектная деятельность

с использованием сервиса

LEGO WTDOO2.0»;

 -«Подготовка к Робофесту»

Соловьева Г.А., педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

ДЮЦ «Каскад»,

Калашникова А.И.,

педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

ДЮЦ «Каскад»

Проектная деятельность:

-«Кейс технологий

в  образовании»;

- «Обзор рейтинговых

Калашникова А.И.,

педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 11 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

Евгения
Выделение

Евгения
Выделение

12

ITконкурсов»  ДЮЦ «Каскад»;

Гурьянов Г.В., педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

ДЮЦ «Каскад»

3D  моделирование:

-«Применение новых

технологий в учебном

процессе»

Гурьянов Г.В., педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

ДЮЦ «Каскад»

ITквантум:

- «Разработка приложения

дополнительной

реальности»;

- «Веб разработка сайта

своего направления»

Морина М.А., педагог

дополнительного

образования МАУ ДО

ДЮЦ «Каскад»

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1098 от 18.10.2022. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 12 из 12. Страница создана: 18.10.2022 11:02

Евгения
Выделение

Евгения
Выделение

Евгения
Выделение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12